**SYNTA||XIS LINGVAE GRAECAE,|| IOANNE VARENNIO ||
Mechliniensi Au/||tore.|| PRAETEREA ANNO-||tatiunculae
paucae ad praecepta Synta=||xis Varennianaе, per
IOACHI-||MVM CAMERA-||RIVM.|| ... ||**

Varennius, Joannes

Basileae, 1536

VD16 V 385

Syntaxis Conivnctionvm.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69674](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69674)

di aduerbīs, quod semper construatur in secunda persona. Ἰλιαδ. α. αἰδ' ὄφελος πρὸς ἀνυσίμ' ἀδίακρυτθ, Ἐ ἀπύμων ἦδ', uti nam sederes.

Dicitur etiam ὡς ὄφελος, interdū enim ὡς additur, interdum non addit. Dicunt præterea, εἰ γὰρ ὄφελον, pro ὄφελον.

SYNTAXIS CONIUNCTIONVM.

CONIUNCTIONES nō modo reliquas orationis partes cōnectēdi uim habēt, uerum etiam inter sese: & unā cū aduerbīs

uarie connexa, uariam obtinent significationem & constructionem, quarum hic aliquot subijciemus exēpla. ΑΛΛΑ.

Ἄλλα γάρ, ἀλλὰ δ' ἢ, ἀλλὰ νῦν δ' ἴα, uel νῦν δ' ἄλλα, id est, at enim. ἀλλ' ἔν, saltē, tamen, potius. ἀλλὰ μὴ; nūquid? Quādoq; nō interrogatiue, pro non autem. ἀλλὰ δὴ καί, quinimo, atq; etiam, esto, concedendi. ἀλλὰ τί, atqui, at uero. ἀλλὰ μὴ, atqui, at uero. In principio orationis significat

L 2 enim

enimvero, ἀλλὰ μὴ ὅτι, neque uero, sed
 neque, ἀλλ' ἢ, sed nunquid, ἀλλ' ὅτι; ἀλλ' ὅτι
 ἢ; utrum? nunquid? ἀλλ' ὅτι, nisi quod, ὅτι
 quod, ut ὅτι τὸ ἄλλο, ἀλλ' ὅτι, non aliud, nisi
 si quod, uel quàm quod, ἀλλ' ἔτι, de
 quo diceretur postea. Δ Ε.

Δ Ε Γ Ε, δ' ἐπεὶ, δ' ἐπεὶ, autem, ἢ δὲ, porro
 autem, ut ἐάν ἢ δὲ συμφέρει, porro autem
 si conferat, μεταβατικὸν ὄντι. Μ Ε Ν.

Δ Ε & μὴ sese in oratione mutuo con-
 sequuntur, sic ut μὴ quidem præcedat,
 ἢ uero sequatur. ὅτις μὴ λαλεῖ, ἐκείνος ἢ σιω-
 πᾶ, hic quidem loquitur, ille uero silet.

Η Μ Ε Ν Η Δ Ε.

Similiter sese consequuntur eorū cō-
 posita, ἢ μὴ & ἢ ὅτι, quæ quidem sunt in-
 choatiua orationis, & ἢ μὴ quidem præ-
 cedit, ἢ ὅτι uero sequitur. ἢ μὴ ὅσοι ναίουσι
 ἔρανον, ἢ δὲ ὅσοι κληρώσαντο χθόνα, & quicun-
 que habitant cœlum, & quicunq; sorti-
 ti sunt terram. Μ Ε Ν Τ Ο Ι.

Μ Ε Ν Τ Ο Ι uero sanè assentientis est,
 interdum ornatus causa magis quàm si-
 gnificationis ponitur, uel explendæ ora-
 tionis

tionis gratia, ut *ὅσον μὲν τοι φίδιον*, hoc sane tale est. Sic Aristoph. in Pluto, *καὶ ταῦτα μὲν τοι ταῦτα*, quæ locutio est Attica, pro eo quod est, Atque hæc quidem sunt huiusmodi, uel ita se habent: clausula est superioris sermonis, & transit ad alium. Dicitur etiam sic, *καὶ ταῦτα μὲν τοι ταῦτα*, sed de his hæctenus.

Accipitur etiam *μὲν τοι*, ut respondeat particulæ *μὲν*, sic ut *μὲν* præcedente, sequatur *μὲν τοι*, positum pro *δέ*.

Est etiam aduersatiuum, sicut Latinis uerum. **M E N T' A N.**

M E N T' αν, atqui, at. *δικαίως μὲν τ' αν ἀπέθανον*, atqui iuste morte affectus fuisssem. *μαίνοιτο μὲν τ' αν*, at insaniret. *μὲν ὄν γε ναὶ*, quinimo, uere, atqui. *μὲν τοι πᾶ, μὲν τοι γε*, nimirum, tamen. **K A I.**

K A I præponitur dictionibus in oratione, *τε* uero sequitur inclinata, *θεῶν τε, καὶ ἀνέρες*, dii quæ & uiri. & ita inter sese construuntur, ut *τε* præcedat, *καὶ* sequatur.

καί τοι γε, καί τοι, atqui, etiã, uerum, sed, quanquam, & quidem, proinde, itaque.

L 3 καὶ

Ἐ δὲ, cōtinuo, protinus, hoc est, ideo.
 ἢ μὴ, atqui. Ἐ Atticis sæpe geminat,
 ἢ μὲν τοι Ἐ, atq; etiam. ἢ γὰρ Ἐ ἐγὼ, etem
 ego quoq;. ἢ δὲ Ἐ, equidem etiam. καὶ
 τοι ἢ, atq; adeò. ἢ γὰρ αὖ Ἐ, & rursus etiã.
 Ἐ ἵνα δὲ ἢ, & ut etiã. Ἐ μὴ ἢ, quin etiã.
 Ἐ ἐγωγε ἢ αὐτὸς, & ego ipse. Nam ἢ At
 ticis quidem πῶς λέγει. Κ' Ἀ Ν.

Κ' Ἀ Ν, pro Ἐ εἰ, & si, uel quod si, uel
 sin, construitur coniunctiuus. καὶ ἀναγ-
 καστῶς, quod si cogatur. Cum uero si
 gnificat quamuis, gaudet optatiuis, etiã
 si tanquã de præsentis sermo sit. Quo-
 modo & Plato secūdo de repub. de ca-
 ne loquens, ὅμ δ' αὖ γνώριμον ἴδῃ ἀσπώζε-
 ται, καὶ μηδὲν πώποτε ἐπ' αὐτὸν ἀγαθὸν πε-
 πόνθοι, quemcunq; conspexerit notum,
 salutatur, quamuis nihil unquã ab eo su-
 sceperit boni. Cum autem significat
 atq; adeò, uel etiam, iungitur etiã optati-
 uo, atq; indicatiuo. Indicatiuo, καὶ ἐπι-
 νον, Ἐ σεφανῶν ἐκέλευον, ego laudassem,
 & coronãdos censuissem. Optatiuo,
 Aristoph. καὶ πρὸς κριταθείην ἵ' ὡς τ' ὁμοίαι
 τριώβολον.

τριώβολον. Significat etiam saltem.

Et quando sæpe geminatur in oratione, ponitur pro siue. Est etiam quandoque particula potentialis. ΚΑΝ ΕΙ.

ΚΑΝ ΕΙ indicatio iungit, *καὶ εἰ πάντα ταῦτα ἔωρηχον*, & si in eo omnia hæc essent.

Ponitur etiam cum optatio, & per tmesim. *καὶ ἄσέβειαν εἰ καταγινόσκει τις*, et si impietatem condemnet quis. Vnde frequens est apud Aristotelem, *καὶ εἰ τι τοῦτο ἔτορον*, & si quid aliud simile.

ΚΑΝ ΕΙ ΜΗ.

ΚΑΝ ΕΙ ΜΗ, etsi, tamen si, si nō, ut *καὶ εἰ μὴ δι' ἄλλου αἰτίας, ἀλλὰ διὰ ταύτων*, & si non ob aliam causam, certe ob istam.

καὶ etiam per se significat etiam si, ut *πότῃ ἂν μηδὲν ἀδικῶν φαίνηται τῷ πόλιτι, ἢ καὶ ἀδικῶν σιωπῆσει*, utrū si publice insons sit, an etiā si nocens, cōsiderate. Η.

Η, uel, dum capit definite: uel declaratiue sola iacet, ut *ἰλιάδ. α. βούλομαι ἐγὼ λαὸν ὄον ἐμμεναι, ἢ ἄρ' ἔλαθ*, ego malo populum saluum esse, & non perire. Quo

L 4 in

in loco ἢ significat, & non.

Capitur etiam dubitativæ, τί δὲ λαὸν ἤγαγον εἰς θάλασσαν, ἢ εἰς ἕλκυσιν ἠνθρώποις; quid autem populum adduxit huc? an non propter Helenā formosam? Ἦ Τ Ο Ι.

Ἦ Τ Ο Ι quandoque idē valet quod μὲν, & est initialis in oratione, ut ἦτις ὄγ' ὡς ἐπὶ τὸν λαόν ἄρ' ἐξέρχεται, ille quidem sic fatus confedit.

Quandoque est disiunctiva æquivalens coniunctioni ἢ, quam præcedit in oratione, ἦτοι ἀγαθόν, ἢ φαῦλον, uel bonum uel malum.

ἦτις valet ἦτοι, & eodem modo postponitur ei in oratione ἢ, ut εἰ ζῶον, ἢ κῆρ ἦτις λογικόν, ἢ μὴ, si animal, igitur rationale est, uel irrationale.

Ponitur etiā pro ἢ, quā, ut πολὺ μᾶλλον, ἦτις τις ἄλλος, multo magis, quā quivis alius. Ε Ι.

Ε Ι cōstruitur plerumque indicativus, & habet vim optativi: uel optativi certe loco ponitur, cum ei additur αὖ particula potentialis. Ioan. 8. εἰ ὁ θεὸς πατὴρ ὑμῶν ᾤκνῳ,

ἴω, ἢ γὰρ ἀπᾶτε ἀρ' ἐμὲ, si Deus esset pater ue-
 ster, diligeretis me. Nōnunquam cū
 optatiuo, εἰ ἦδον ἢ τ' ἀγαθὸν εἶη, τάντι ἀρ' οὐ
 ζοῖτο ἢ θυδ' αἰμονία, si uoluptas ipsum bo-
 num esset, hoc pacto definiri posset feli-
 citas. Interdum cum cōiunctiui, præ-
 fertim si cum alijs coniunctionibus ca-
 priatur. Ἰλιάδ. α. εἰπὸρ γάρ τε χόλον γε ἢ αὐ-
 τήμαρ καταπέψη, quod si iram ipso die
 cōcoxerit. εἰ μὴ, id est, nisi, ut τί δέ, εἰ μὴ,
 quid aliud nisi. εἰ ἢ μὴ, sin minus, alio
 qui. εἰ δ' ἄγε, age, agendum. εἰ γάρ, si saltē.
 εἰ γάρ ὠφελον dicitur, pro εἴθε ὠφελον, utinā.
 εἰ δ' ἄρα, εἰπὸρ ἄρα, ἀλλ' εἰπὸρ, εἰάν δέ, he clau-
 sulæ, dum per parenthesis inseruntur
 orationibus, significant, quod si quādo
 id faciendum sit, uel, quod si quoddam
 est huiusmodi, aut aliud simile, prout o-
 ratio postulat, ἀμπελον δ' εἰ ἀπᾶδ' πρῆνός
 ζοντ' ἢ βότρυθ, ἀλλ' εἰπὸρ, ὅταν ἀπομελαύ-
 θη, quod si quādo id faciendum sit, tum
 certe demum, cum nigra iam uua fue-
 rit. ἀπέχουσι οἱ μοναχοὶ τ' ἄρρωφαγίας, εἰ δ' ἄ-
 ρα, γν' ἀδ' γνεία, abstinent monachi ab esu
 L 5 carniū,

carnium: quod si quando uescantur car-
nibus, id in ægritudine est. ὁ δὲ εἰς ψάμ-
μου παύσει, εἰ δὲ, τὴ γεωργίας ἀπὸ φρός ὄσιν,
nullus arenæ mandat femina, quod si
quis sit huiusmodi, is agriculturæ inex-
pertus est. Εἴ ἂν ἢ ἘΠΕΙΔἈΝ.

Ἐὰν, & ἐπειδ' ἂν, gaudent cōiunctiuo,
ut εἰ δὲ δέλης, si uelis. ἐπειδ' ἂν ἰδ' ὠσι, cū uis
dissent. ΕΠΕΙ & ΕΠΕΙΔ' ἢ.

Ἐπεὶ & ἐπειδὴ, iunguntur indicatiuo
& infinitiuo, ἐπεὶ δὲ ὠφθη, ἐπειδὴ δὲ γηρέ-
δα, ἐπειδὴ τάχιστα, simul atque, simul ut,
hoc est, ὡς τάχιστα. ἸΝΑ.

ἸΝΑ construitur coniunctiuus. ἵνα δι-
δάξω, ut doceā. Et optatiuis, si de re præ-
terita fiat sermo, ἀϋίνετο ἵνα θεῶν, uenit
ut spectaret. Et indicatiuis in præterito
imperfecto, perfecto, & indefinito, ubi
aliquid de re præterita uolumus subesse,
aut non subesse. ἐχρῶ ἀντὶ λαβεῖν συγ-
γραφῶν, ἵν' εἶχεν ἢ νόμος ἀπαιτεῖν, oportet
bat eum accipere syngrapham, ut pos-
set iure exigere. ΓΑΡ.